
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2018  881.543,3  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2018   1.343.327,8 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2018  461.784,5  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – KA ÚMČ Praha 6    

206. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Územní studie 
Šárecké údolí“ již nebudou v letošním roce čerpány a budou 
převedeny zpět do rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 750,0   

207. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, kdy 
finanční prostředky určené na akce „Revitalizace prostor 
Hradčanská“ (1.000 tis. Kč), „Technická – předprojektová 
příprava“ (500 tis. Kč), „Vylepovací plochy na objektu válců“ 
(800 tis. Kč) a „Plivátko žije“ (830 tis. Kč) již nebudou 
v letošním roce čerpány. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje.  

  - 3.130,0 

208. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Macharovo náměstí“ již 
nebudou v letošním roce čerpány. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje.  

  - 2.500,0 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

209. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na dofakturaci akce z minulého roku „WC sportoviště 
Baba“. Zdrojem je rozpočtová investiční rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 773,3   

210. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na rozmístění velkoobjemových kontejnerů na objemný a 
rostlinný odpad. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti.  

+ 2.000,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠKS ÚMČ Praha 6    

211. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 – Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců u poskytnutých dotací v oblasti ekologických aktivit 
(schváleno usnesením RMČ č. 3642/18 ze dne 27.6.2018). 

+ 283,7   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

212. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 22 – 
Doprava na pořízení 20 kusů senzorických jednotek pro 
měření kvality ovzduší, jejich provoz, údržbu a softwarové 
vybavení. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.184,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    

213. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Jílkova. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1949 ze dne 
7.8.2018). 

 + 176,2 + 176,2 



Příloha č.1 

214. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Čínská (213,9 tis. Kč) a Waldorfská MŠ Dusíkova (188,4 
tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1958 ze dne 7.8.2018). 

 + 402,3 + 402,3 

215. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ Emy Destinnové. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 1958 ze dne 
7.8.2018). 

+ 3,0   

216. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela ze státního rozpočtu 
z Ministerstva kultury prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu „muzejnictví 
– Živá historie 2018“ (schváleno usnesením RHMP č. 1959 ze 
dne 7.8.2018). 

 + 81,0 + 81,0 

217. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytnutých dotací 
z dotačního programu „Otevřený svět“ (schváleno usnesením 
ZMČ č. 657/18 ze dne 21.6.2018). 

+ 499,0   

218. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytnutých dotací z dotačního programu „Sport a volný čas 
na Šestce“ (schváleno usneseními RMČ č. 3728/18 ze dne 
23.7.2018 a ZMČ č. 663/18 ze dne 21.6.2018). 

+ 44,4   

219. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 31 – Školství dle správného rozpočtového zařazení 
výdajů v rámci akce „MŠ Na Dlouhém lánu – modernizace 
školní jídelny“ (náklady spojené s připojením odběrového 
zařízení k distribuční soustavě a náklady související se 
zajištěním požadovaného rezervovaného příkonu).  

+ 157,5   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

220. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytnutých dotací na 
podporu hospicové péče pro občany Prahy 6 (schváleno 
usnesením RMČ dne 22.8.2018). 

+ 62,0   

221. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů a zároveň i snížení 
rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby na 
výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 obdržela od Úřadu 
práce ČR státní příspěvek ve výši 4 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 
907056/18/AB) a zároveň Úřad práce ČR rozhodl v jiném 
případě o jeho snížení ve výši 40 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 
1016109/18/AB). O poskytnutí i odejmutí účelové neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu schválila i RHMP svým 
usnesením č. 1951 ze dne 7.8.2018. 

+ 40,0 + 4,0 + 4,0 

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

222. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 34 – Volný čas pro seniory na 
navýšení finančních prostředků na projekt plavenky pro 
seniory MČ Praha 6 na koupaliště Petynka (schváleno 
usnesením RMČ č. 3733/18 ze dne 1.8.2018). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na provoz LSPP. 

+ 60,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    

223. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytnutých dotací 
z dotačního programu „Kultura II.“ (schváleno usneseními 
RMČ č. 3449/18 ze dne 2.5.2018 a ZMČ č. 632/18 ze dne 
19.4.2018). 

+ 222,1   

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    

224. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy 
finanční prostředky určené na knihu o Dejvicích nebudou 
v letošním roce vyčerpány a budou vráceny do rozpočtové 
rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 342,0   

225. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy finanční 
prostředky určené na akce „Plastika Žofie Chotkové - 
dokončení“ (181,5 tis. Kč) a „Plastika Marie Terezie“ (1.000 
tis. Kč) již nebudou v letošním roce čerpány. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje.  

  - 1.181,5 

226. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na opravy a údržbu pomníků, 
soch a pamětních desek (restaurování hvězdy na bývalém 
vojenském hřbitově a další práce). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“, 
která nebude v letošním roce dokončena. 

+ 100,0   

227. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 33 – Kultura dle správného rozpočtového zařazení 
výdajů v rámci akce „Socha T.G.Masaryka“ (lavičky, 
odpadkové koše).  

+ 345,0   

 Tabulka 06 – OVV ÚMČ Praha 6    

228. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
nákup věcných darů pro 85ti leté spoluobčany (grémium 
starosty rozhodlo s účinností od dubna 2018 o zajištění 
osobních gratulací i pro 85ti leté jubilanty). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 250,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

229. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na projekt EU – Zefektivnění systému vzdělávání 
zaměstnanců v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1955 ze dne 7.8.2018). 

 + 296,6 + 296,6 

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    

230. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa dle správného rozpočtového zařazení 
výdajů v rámci akce udělení čestných občanství a Cen  
Prahy 6. 

+ 177,8   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   882.503,4  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.337.476,4 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  454.973,0  

 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 16.8.2018 

 


